
-   3 ‒

―会費納入のお願い―
　皆様ご承知のとおり、常盤工業会で行っている母校への援助、在学生への支援、地域同窓
会交流活動、同窓生相互の交流・親睦への支援あるいは学術交流活動等、常盤工業会の事業
はすべて皆様方に納入していただいている会費で運営されております。
　是非、常盤工業会の活動にご理解を賜り、常盤工業会の活動がより活発で充実したものに
なりますよう皆様方の積極的なご支援をお願い申し上げます。

卒業会員の皆様は、次の会費制度をご利用いただけます。
　○単年会費： 3,000円／年（数年分まとめて納入されても可）
　○10年会費：25,000円（10年分の会費を一括納入することにより割安となります）
　○60歳以上の終身会費（60歳以上の方が利用できる終身会費です）
　　　　70歳以上：20,000円
　　　　65歳以上：30,000円
　　　　60歳以上：40,000円
　○免除： 過去10年間滞りなく納入されている75歳以上の方が申請することにより会費

免除の適用となります。

昭和63年から平成15年に入学され15年会費を納入されている皆様へお願い
15年会費は入学時に15年分の会費32,000円を一括して納入していただく制度で、昭和62
年度から平成21年度に入学された皆様に適用されています。15年経過後は、年会費（１
年につき3,000円）の納入をお願いしております。
昭和63年から平成15年に入学された方はすでに15年が経過しておりますので、年会費
の納入をお願いいたします。なお、10年分を一括前納していただける制度（10年分で
25,000円。１年あたり2,500円の概算）もありますので是非ご利用下さい。

会員各位の会費納入状況の確認について
会員皆様の年会費の納入状況は、「常盤」送付時の宛名ラベルに表示されています。会費
納入状況により表記の仕方が異なりますので以下をご参照ください。また、宛名ラベル作
成後に会費を納入された場合、表記が実際と異なる場合がありますが、ご了承ください。尚、
在学生（博士後期課程除く）については、下記表記はありません。

　　ラベル表記例①　　終身会費または会費免除適用
　　　終身会費納入済または会費免除適用の方ですので、「会費は不要です」という表示です。
　
　　ラベル表記例②　　会費　29年度分済　次回　30年度分より
　　　 「平成 29 年度分会費納入済み、次回は平成 30 年度分より納入をお願いします」と

いう表示です。納入年度は、個人によって異なります。
　
　　ラベル表記例③　　会費　次回　30年度分より
　　　 「年会費、または10年会費、終身会費（60歳以上）の納入をお願いします」という

表示です。過去の会費は納入不要です。当年度分より納入をお願いいたします。


